

№	Усулдук кеңештин иш планы	Окуучулардын билим сапатын көзөмөлдөө	Предметтик жумалыктар	Манас жаштар уюмунун иш планы	Тарбиялык иштер
август	<p>1. Окуучуларды каттоо боюнча август отчетун жыйынтыктоо.</p> <p>2. 2021-2022-окуу жылына карата усулдук бирикмелердин иш пландарын бекитүү.</p>	<p>1. Микроучасткадагы окуучуларды мектепке толук тартуу.</p> <p>2. Предметтик олимпиадалык топтордун иш планын бекитүү.</p>			
Сентябрь	<p>1. Убактылуу журналдарды толтурууну уюштуруу, сабактардын жадыбалы менен тааныштыруу.</p> <p>2. Усулдук Кеңештин, бирикменин жетекчилерин жана насаатчылардын тобун дайындао.</p> <p>3. Жаш мугалимдерди насаатчы мугалимдерге бекитүү.</p>	<p>1. Окуучулардын сабактарга толук катышуусун уюштуруу.</p> <p>2. Окуучулардын күндөлүктөрүнүн толтурушуна көзөмөлдөө.</p>	<p>1. Кыргыз тили жана адабият предметинин жумалыгын өткөрүү</p> <p>Тилдер У Б</p>	<p>1. Уюмдун кайра шайлоо чогулушу</p> <p>А) өткөн окуу жылындагы иштерге анализ берүү</p> <p>Б) жаны окуу жылына тузулган иш план менен таанышуу</p> <p>В) ар турдуу маселелер</p> <p>2. Жалгыз бой, жардамга муктаж ардагерлерге “Манас”, “Семетей” кошунунун мүчөлөрүн бекитүү</p>	<p>1. 31-август КРнын Эгемендүүлүк күнү</p> <p>2. 1-сентябрь Билим кунун өткөрүү</p> <p>3. 23-сентябрь Кыргыз тили мамлекеттик тил болуп жарыяланган күнгө карата иш чараларды уюштуруу</p>
Октябрь	<p>1. Насаатчылык – жаш адистин билимин жогорулатуунун эң маанилүү усулу, жаш мугалимдер менен усулдук иштерди кантип алып барууга болот? (практикалык иш)</p> <p>2. Тил майрамынын өткөрүлүшү жана кыргыз тил боюнча өткөрүлгөн жумалыктардын жыйынтыктары</p>	<p>1. 1-5-класстардын окуучуларынын предметтер боюнча билимин текшерүү (тестирлоо)</p> <p>2. Башталгыч класстардагы окуучулардын кол жазмасынын абалын кароо.</p>	<p>1. Математика, физика жана информатика предметтеринин жумалыгын өткөрүү.</p> <p>так илимдер УБ</p>	<p>1. МЖКУдагы “Эң мыкты класс”, “Эң мыкты окуучу” конкурстарын жарыялоо</p> <p>2. МЖКУнун президентин жана спикерин шайлоо.</p> <p>3. “Кадырман карыялар” аттуу жолугушуу өткөрүү.</p>	<p>1. 1-октябрь Карыялар күнүнө карата иш-чаралар өткөрүү.</p> <p>2. Мугалимим – сыймыгым (жумалык)</p> <p>3. Окуучулардын саясий маданияттуулукка тарбиялоо жумалыгы</p>

Ноябрь	<p>1. Жаш мугалимдердин сабактарына катышууну пландаштыруу.</p> <p>2. Мугалимдердин квалификациясын жогорулатуу боюнча иш алып баруу</p>	<p>физика, химия, биология предметтери боюнча практикалык жана лабораториялык сабактардын өтүлүшүн текшерүү</p> <p>2. предметтик олимпиадалардын иш пландарынын аткарылышын көзөмөлдөө</p>	<p>АЧД, дене тарбия предметинин жумалыгы</p>	<p>1. Жаштар күнүнө карата 5-класстардан Семетей кошуунуна кабыл алуу</p> <p>2. Манас, Семетей, Сейтек кошуундарынын вице-президенттеринин аткарган иш-чараларын көзөмөлдөө</p>	<p>1. "Алтын күз" түшүм майрамын өткөрүү</p> <p>2. 1-декабрь Бүткүл дүйнөлүк Спидке каршы күрөшүү күнү</p>
Декабрь	<p>1. Усулдук бирикмелердин жарым жылдык отчетун алуу</p> <p>2. Англис тили сабагынын окутулушу</p>	<p>1. Сабактарга нвчвр катышкан окуучулар менен иш-чараларды алып баруу</p> <p>2. 4-класстын окуучуларынын окуу техникасын алуу</p>	<p>орус-тили жана адабияты, англис тили предметтеринин декадасы</p>	<p>1. Мектепте өзүн-өзү башкаруунун абалы боюнча 1-жарым жылдын жыйынтыгын чыгаруу</p> <p>2. Жаңы жылдык "Арча" майрамын уюштуруу</p>	<p>1. 2021-жыл Президенттин №1-Жарлыгын жылын жыйынтыктоо</p> <p>2. "Арча" майрамын өткөрүүгө залдарды жасалгалоо, дубал газеталарды уюштуруу</p>
Январь	<p>1. Усулдук кеңеш: олимпиадалык борбордун жана предметтик ийримдердин иштөө абалы, жыйынтыктары</p> <p>2. Башталгыч класстарда предметтердин окутулушу</p>	<p>Предметтик олимпиадалардын өткөрүлүшүн жыйынтыктары</p>		<p>1. Манас, Семетей, Сейтек кошуундарында өзүн-өзү башкаруунун абалы боюнча рейдлерди жүргүзүү</p>	<p>1. Тамеки чегүүнүн зыяндуулугу жөнүндө тегенрек стол өткөрүү</p> <p>2. "Мыкты окуучу-2021" кароо сынагын өткөрүү</p>
Февраль	<p>1. Калыптандыруучу баалоонун техникалары. семинар тренинг уюштуруу</p> <p>2. Математика, физика, информатика сабактарынын окутулушу, окуучулардын билим сапаты</p>	<p>1. Тарых, жаран таануу предметтеринин тест алуу</p> <p>2. 2-класстын окуучуларынын окуу техникасын текшерүү</p>	<p>Химия жана биология предметтеринин декадасын өткөрүү</p>	<p>"Жаш өрт өчүрүүчүлөр" кошуунунун иштери, милдеттери жана укуктары</p>	<p>1. Мектеп окуучуларынын бүтүрүүчүлөр менен жолугушуусу. "ар бир кесип ардактуу" деген темада ангемелешүү.</p> <p>2. 21-февраль Эл аралык тил майрамына карата "Улуттун сыймыгы анын тилинде" ыр-бий</p>

					фестивалын өткөрүү
Март	Усулдук кеңеш 1. География, химия, биология, дене тарбия АЧД предметтеринин окутулушу 2. Орус тили жана адабияты сабактарын окутуудагы жаңы усулдар (практикалык иш)	1. Математикадан текшерүү иштерин алуу(9-10-11-кл) 2. ЖТРге окуучулардын даярдыктарын көзөмөлдөө, текшерүү	тарых жаран таануу география предметтеринин жумалыктарын өткөрүү. УБ	1. Мектептеги жети топтун ишинин абалын кароо 2. "Мектептин жана айылдын тазалагын кароо биздин колубузда" аттуу акция өткөрүү	1. "Жакшы кыз жакадагы кундуз..." 8-март майрамына карата окуучу кыздар арасында кароо сынак өткөрүү 2. Нооруз-көктөм майрамы".
Апрель	1. Насаатчы жана чыгармачыл мугалимдердин жыл ичинде аткарган иштери жөнүндө маалымат 2. Тарых, жаран таануу сабагын окутуудагы интерактивдүү усулдар	1. Англис тили, орус тили сабактары боюнча окуучулардын билим сапатын текшерүү. 2. Башталгыч класстарда кыргыз тилин окутуунун абалын анализдөө.	Музыка, көркөм өнөр, технология сабактарынын окутулушу	1. Окуучулардын жарандык аң сезимин өнүктүрүү багытында мектептин өзүн-өзү башкаруу ишине катышуусун камсыз кылуу 2. "Карысы бардын ырысы бар" аттуу акциясын өткөрүү.	1. 7-апрель Ден соолук күнүнө карата "Дени сак муун-дени сак улут" аттуу спорттук мелдештерди өткөрүү 2. 1-класстар үчүн "алиппе китеби менен коштошуу" боюнча адабий кечелерди өткөрүү
Май	Окуу жылынын жыйынтыгы менен окуучулардын билим сапаты боюнча мониторингдердин жыйынтыгын кароо	окуучулардын чейректик жыйынтыктарына мониторинг жүргүзүү. 2. Окуучулардын көчүрүү, бүтүрүү сынактарынын эрежеси менен тааныштыруу	предметтик жумалыктардын өткөрүлүшү нүн жыйынтыгын чыгаруу УБ	1. Кошундардын жана топ башчыларынын жыл ичинде аткарган иштеринин жыйынтыгын чыгаруу жана "Мыкты класс,"Мыкты окуучу" сынагынын жыйынтыгын чыгаруу. 2. Акыркы конгуроо салтанатын өткөрүү боюнча МЖУнун иш чаралары	5-май КРдин Конституциясынын кабыл алынган күнүнө, 9-май Улуу Жеңиш күнүнө "Эч ким эч качан унутулбайт!" аттуу иш чара өткөрүү. 15-май Жаш өспүрүмдөр уюмунун тузулган күнүнө карата окуучуларды кошунга кабыл алуу 25-май Акыркы конгуроо аземин уюштуруу